
第8号
2024年夏号

社会福祉法人麗寿会 元町ケアセンター
【お問い合わせ先】
住所：茅ヶ崎市元町10-33
電話：0467-88-7520（代表）

元町ケアセンターをご利用に際し 常にご理解、ご協力を頂き心より感謝申し上げます。
今年の夏は酷暑と言われ続け暑さ対策をしつつオリンピック観戦、そして相次ぐ地震のニュースも飛び
交い、非常にせわしない日々をお過ごしの事と思います。
「南海トラフ」大地震に対する対応策、備えが必要…と政府からの通達もございますが、皆様ご家庭で
はどのような対策を講じていらっしゃいますか。
元町ケアセンターは茅ヶ崎市と避難協定施設として登録しております。また今年度より義務付けされま
した「業務継続計画の策定」に基づき速やかに日常生活に戻れるよう、安否確認・業務継続を目指し備
えをしております。
在宅介護も同じです。日頃の予防が大切です。
皆様の「予防」の一助になれるよう、元町ケアセンター職員全員精進してまいりますので今後ともどう
か宜しくお願いいたします。 センター長 木村愛

１.居宅介護支援事業（ケアマネジャー）

☆今年度初めに「元町ケアセンター家族会」開催いたしました。
ケアマネジャー訪問時にお困りごと等お聞きしておりますが、
日々のケアに対する悩みや知恵、工夫、共感等短時間ではあり
ましたが参加された皆様と共有できました。
☆昨年度末実施した「ご利用者様満足度調査」ご協力頂き有難
うございました。集計の結果をお伝え出来ておらず申し訳ござ
いません。右表のように「相談しやすさ」「説明力」にまだま
だ課題がある事も分かり、所内ケアマネ一同襟を正す良い機会
となりました。


